[image: ]
Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края
663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133)28-019, s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 241101001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2021г                                 с. Никольское                                  № 32

О создании рабочей группы для исполнения поручения Президента Российской Федерации от 12 июня 2021 года № Пр-1006

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 12 июня 2021 года № Пр-1006 (пункт 6 раздела 2 Протокола заседания Российского организационного комитета «Победа от 20.05.2021 №43) о создании электронных Книг памяти сел и муниципальных образований Российской Федерации с целью увековечивания максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в малых и населенных пунктах и установлению их имен и судеб (далее Книга Памяти):

1. Сформировать рабочую группу по организации и осуществлению сбора, анализа и общих сведений об участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 годов для создания электронной Книги Памяти муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края, с целью увековечивания максимального количества участников Великой Отечественной войны, призванных на фронт из Никольского сельсовета Емельяновского района.
1. Утвердить состав рабочей группы по сбору, анализу и обобщению сведений об участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 годов для создания электронной Книги Памяти муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновский район Красноярский край (приложение №1)
1. Указанной группе провести работу согласно пояснительной записке по реализации поручения Президента Российской Федерации от 12 июня 2021 года № Пр-1006 (пункт 6 раздела 2 Протокола заседания Российского организационного комитета «Победа от 20.05.2021 №43)
1. Книгу Памяти разместить на официальном сайте администрации Никольского сельсовета
1. Отчет о работе по наполнению Книги Памяти представлять каждое полугодие в отдел по организационной работе и муниципальной службе администрации Емельяновского района к 1 февраля и 1 августа 2022, 2023, 2024, 2025г.г.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские Веси» и размещению на официальном сайте муниципального образования Никкольский сельсовет в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава Никольского сельсовета                                             Экель В.Ю.

                        Приложение №1                                                                                                                                                        к Постановлению администрации                                                                                                                                     Никольского сельсовета от 01.12.2021 №32

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
По сбору, анализу и обобщению сведений об участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 годов для создания электронной Книги Памяти муниципального образования Никольский сельсовет.
	Едифанова Татьяна Николаевна
	Руководитель рабочей группы, специалист администрации Никольского сельсовета

	Прохоренко Виктория Владимировна
	Секретарь рабочей группы, заведующий библиотеки-филиала с.Никольское МБУК «МБС Емельяновского района»

	Еланская Светлана Владимировна
	Помощник секретаря, заведующий филиалом МБУК «Емельяновский РДК» Никольский СДК

	Члены рабочей группы

	Экель Виктор Юрьевич
	Глава сельсовета

	Жарких Александра Павловна
	Заместитель главы

	Орлов Юрий Федорович
	Заведующий сектором филиала МБУК «Емельяновский РД» Никольский СДК, СК д.Раскаты

	Экель Татьяна Борисовна
	Старший методист по воспитательной работе МБОУ Никольская СОШ

	Завражина Наталья Александровна
	Библиотекарь МБУ Никольская СОШ

	Токарус  Нина Константиновна
	Художественный руководитель филиала МБУК «Емельяновский РДК» Никольский СДК

	Ожиганов Андрей Андреевич
	Председатель Совета депутатов Никольского сельсовета, учитель физической культуры МБОУ «Никольская СОШ»

	Меджидова Алена Александровна
	Социальный педагог МБОУ «Никольская СОШ»

	Ожиганова Надежда Олеговна
	учитель математики МБОУ «Никольская СОШ»

	Дзалбо Оксана Александровна
	Жители Никольского сельсовета

	Белавина Мария Николаевна

	Прокопчук Нина Ивановна

[bookmark: _GoBack]
image1.emf